ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 216                                                                                                 от 22 мая 2020 года

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  25.05.2020.

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении перечня

учебников, учебно-методических

комплексов, пособий и другой

дополнительной литературы,

в том числе на электронных

носителях

В соответствии с подпунктом 27-1) статьи 5 Закона Республики Казахстан

от 27 июля 2007 года «Об образовании» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень учебников, учебно-методических комплексов,

пособий и другой дополнительной литературы, в том числе на электронных

носителях, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Комитету дошкольного и среднего образования Министерства

образования и науки Республики Казахстан в установленном

законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

образования и науки Республики Казахстан после его официального

опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации

настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства

образования и науки Республики Казахстан сведений об исполнении

мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Управлениям образования областей, городов Нур-Султан, Алматы и

Шымкент обеспечить приобретение и доставку учебных изданий,

разрешенных к использованию в организациях образования, настоящим

приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра образования и науки Республики Казахстан.

5. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого

официального опубликования.

Министр образования и  А. Аймагамбетов

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 20708 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  25.05.2020.

2

науки Республики

Казахстан

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі

________ облысының/қаласының Әділет департаменті

Нормативтік құқықтық акті 25.05.2020

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік

тіркеудің тізіліміне № 20708 болып енгізілді

Результаты согласования

Министерство образования и науки РК - Директор Нурсейт Абсаттарович Байжанов, 15.05.2020 13:12:34,

положительный результат проверки ЭЦП

Министерство юстиции РК - Исполняющий обязанности министра Наталья Виссарионовна Пан, 21.05.2020

19:55:43, положительный результат проверки ЭЦП

Результаты подписания

Министерство образования и науки РК - Министр образования и науки Республики Казахстан А.

Аймагамбетов, 22.05.2020 09:58:51, положительный результат проверки ЭЦП